
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

RICORSO AL TAR VENETO PROMOSSO DALLA SOCIETÀ CONSUTEC GROUP SRL NEI 
CONFRONTI DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA, DELLA REGIONE VENETO E DEL COMUNE 
DI GRUMOLO DELLE ABBADESSE.
NON COSTITUZIONE IN GIUDIZIO.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 727/22



Il Dirigente proponente, Direttore dell’UOC Affari Generali e responsabile del procedimento, riferisce:

“In data 29.03.2022 (prot. n. 33998) è stato notificato all’Azienda ULSS n. 8, alla Regione Veneto e al 
Comune di Grumolo delle Abbadesse il ricorso al TAR Veneto promosso dalla società CONSUTEC 
GROUP SRL, corrente in Grisignano di Zocco (VI), via dell’Industria 33/35, P. IVA 12836260246, per 
l’annullamento, previa sospensione cautelare, di una serie di provvedimenti  - tra cui una nota a firma 
del Responsabile dell’UOS Salute e Ambiente di questa ULSS - adottati nell’ambito di un procedimento 
avviato su istanza della società, volto ad ottenere l’autorizzazione alla realizzazione di un deposito di oli 
minerali ad uso commerciale nel territorio comunale di Grumolo delle Abbadesse e conclusosi con il 
rigetto di detta istanza.    

Considerato che gli atti impugnati sono da imputarsi principalmente alla Regione Veneto e al Comune 
di Grumolo delle Abbadesse e che il Servizio Igiene e Sanità Pubblica – al cui interno opera l’UOS Salute 
e Ambiente – ha rappresentato per le vie brevi la non sussistenza di un interesse specifico alla costituzione 
in giudizio, non appare necessaria ed opportuna la costituzione in giudizio dell’ULSS n. 8, anche ad 
evitare i costi connessi ad un incarico di difesa.”  
 
Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

                            
IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1) di non costituirsi in giudizio nel contenzioso promosso avanti al TAR Veneto dalla società 
CONSUTEC GROUP SRL, corrente in Grisignano di Zocco (VI), via dell’Industria 33/35, P. IVA 
12836260246;

2) di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Azienda.  

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-04-28T13:48:44+0000




